Curent autem episcopi, ut fidelium vivorum suffragia, missarum scilicet sacrificia, orationes, elemosyne, aliisque pietatis opera, que a fidelibus pro aliis fidelibus defunctis fieri consuerunt, secundum Ecclesie instituta pie et devote sunt; et que pro illis et testatorum fundationibus vel alia ratione debentur, non perfuntorie, sed a sacerdotibus et Ecclesia ministris et aliis, qui hoc prestare tenentur, diligenter et accurate persolvantur.

most part there is no increase of piety, be excluded from popular discourses before the uneducated multitude. In like manner, such things as are uncertain, or which labor under an appearance of error, let them not allow to be made public and treated of. While those things which tend to a certain kind of curiosity or superstition, or which savor of filthy lucre, let them prohibit as scandals and stumbling-blocks of the faithful. But let the bishops take care that the suffrages of the faithful who are living, to wit, the sacrifices of masses, prayers, alms, and other works of piety, which have been wont to be performed by the faithful for the other faithful departed, be piously and devoutly performed, in accordance with the institutes of the Church; and that whatsoever is due on their behalf, from the endowments of testators, or in other way, be discharged, not in a perfunctorial manner, but diligently and accurately, by the priests and ministers of the Church, and others who are bound to render this [service].

DE INVOCATIONE, VENERATIONE, ET RELIQUIS SANCTORUM, ET SACRIS IMAGINIBUS.

Mandat sancta synodus omnibus episcopis et ceteris docendi

VOL. II.—O

ON THE INVOCATION, VENERATION, AND RELICS OF SAINTS, AND ON SACRED IMAGES.

The holy Synod enjoins on all bishops, and others who sustain the

munus curamque sustinentibus, ut justa Catholice et Apostolice Ecclesie usum a primoris Christiane religionis temporibus receptum sanctorumque patrum consensionem et sacerorum conciliorum decreta in primis de sanctorum intercessione, invocatione, reliquiarum honore et legitimo imaginum usu, fideles diligenter instruant, docentes eos, sanctos una cum Christo regnantes orationes suas pro hominibus Deo offerre; bonum, atque utile esse, suppliciter eos invocare; et ob beneficia impetranda a Deo per filium ejus Iesum Christum Dominum nostrum, qui solus noster redemptor et salvator est, ad eorum orationes opem, auxiliumque confugere; illos vero, qui negant, sanctos aeterna felicitate in celo fruentes invocandos esse; aut qui assertunt, vel illos pro hominibus non orare, vel eorum, ut pro nobis etiam singulis orent, invocationem esse idolatriam, vel pugnare cum verbo Dei, adversarique honori unius mediatoris Dei et hominum Iesu Christi, vel stultum esse, in celo regnantibus vocem vel mente supplicare, impie sentire.